

Specjalizacja polskiego przemysłu maszynowego w ramach RWPG

WARSZAWA (PAP) — Problemy przemysłu maszynowego zajmują czolowe miejsce wśród zagadnień międzynarodowej współpracy gospodarczej krajów RWPG. Szczególnie istotnym wydarzeniem było na tym polu posiedzenie 17 sesji RWPG w Bukareszcie.

Międzynarodowa współpraca produkcyjna w ramach RWPG rozwinęła się znacznie przede wszystkim w takich dziedzinach przemysłu maszynowego, jak: maszyny i ciągniki rolnicze, obrabiarki, tabor kolejowy, Ciąg dalszy na str. 2

Podziękowanie Wł. Gomułki za życzenia noworoczne

Serdecznie dziękuję założeniom zakładów pracy i instytucji, organizacjom społecznym oraz wszystkim osobom, które nadesłały mi życzenia noworoczne.

Władysław Gomułka



W dniu 1 bm. w Sali Pompejańskiej w Belwedrze została wyłożona księga życzeń noworocznych.

NA ZDJĘCIU: mieszkańcy Warszawy wpisują się do księgi.

CAF — fot. Wdowiński

Mroźny i śnieżny Nowy Rok na świecie

Europa północna i środkowa, także północna część USA, oświetlił Nowy Rok mrozem i śniegiem. W całej W. Brytanii opowiano wichury i zamiecie śnieżne, które spowodowały wiele śmiertelnych ofiar. Takich śmiertelnie nie pamięta Anglia od roku 1947. Wichura przewracała drzewa, stracała kominy.

Na Alasce zanotowano temperaturę ok. minus 49 stopni. Na wschodnim wybrzeżu Atlantyku wicher śnieżny osiągnął prędkość 130 km/godz. fale sięgały 9 metrów.

W Moskwie termometr wskazywał minus 24 stopni, we wschodniej Norwegii — minus 30 stopni, w centralnej Szwecji minus 32 stopni. W Skandynawii zalesie odcięły od świata wielu mieszkańców wsi.

Zazdrość można mieszać z żądzą. Słupki rzeźby w termometrze podniosły się tam do plus 18 stopni. Zarówno Włosi jak i Amerykanie wykorzystali pogodę i wylądowali w Morzu Śródziemnym.

POGODA

PZIS — zachmurzenie umiarkowane. Możliwe drobne opady śniegu. Temperatura: rano — 12 C, w ciągu dnia — 7 st. C. Wiatry słabe zmienne.

JUTRO — bez większych zmian.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 59.044

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ

Nr 2 (3550) Czwartek, 3. I. 1963 r. Cena 50 gr

W 1962 roku Wyeksportowaliśmy 35 statków

WARSZAWA (PAP) — Centrala Handlu Zagranicznego „Centromor”, wykonując zawarty z radziecką centralą „Sudoimport” kontrakt na dostawę w 1962 roku statków pełnomorskich i oceanicznych przekazała partnerowi radzieckiemu ostatni z serii 15 statków. Były one wybudowane w ub. r. przez Stocznice Gdańską.

Również pomyślnie zostały zrealizowane dostawy statków dla innych armatorów zagranicznych jak Chiny, Indonezja i Francja.

Ogółem wyeksportowaliśmy 35 statków o tonażu ponad 200 tys. TDW.

Cały świat pragnie aby rok 1963 był rokiem pokoju

MOSKWA (PAP) — Na przyjęciu noworocznym w Pałacu Zjazdów wydanym przez rząd radziecki Nikita Chruszczow wniósł toast za pomyślność narodów Związku Radzieckiego, które pierwsze w świecie podjęły czerwony sztandar walki i osiągnęły zwycięstwo. Obecnie pod tym sztandarem —

powiedział Chruszczow — kroczy miliard ludzi.

Szef rządu radzieckiego wniósł toasty za pokojowe współistnienie, za pokój i przyjaźń między narodami.

MOSKWA (PAP) — Komitet Centralny KPZR, Prezydium Rady Najwyższej Związku Radzieckiego i Rady Ministrów przekazały pozdrowienia noworoczne dla narodu radzieckiego. W pozdrowieniach tych podkreślano, że „narod radziecki zdecydowanie kroczy lenińską drogą do świetlanej przyszłości — komunizmu”.

Ludzie radziecy witają nowy 1963 rok w rozkwicie swoich twórczych sił.

Rok 1962 był pierwszym rokiem pomyślnej walki narodu radzieckiego o wcielenie w życie historycznych decyzji XXII Zjazdu KPZR.

Komitet Centralny KPZR, Prezydium Rady Najwyższej Związku Radzieckiego i Rada Ministrów serdecznie pozdrawia ludzi radzieckich i życzą im w Nowym Roku.

Ciąg dalszy na str. 2

Wojska ONZ u bram Jadotville

Zawieszenie obrad parlamentu kongijskiego

LEOPOLDVILLE (PAP) — Według doniesień z Katangi, oddziały indyjskie, irlandzkie i etiopskie wchodzące w skład sił ONZ zbliżają się do miasta Jadotville, położonego w południowej części prowincji. Po sforsowaniu rzeki Lufira najbardziej wysunięte do przodu jednostki ONZ zbliżyły się w środę do Jadotville i zaczęły otaczać miasto. Kolumna „biekitnych hełmów” posuwała się

w kierunku Jadotville drogą prowadzącą z Katangi, oddziały ONZ zostały ostrzelane ogniem z moździerzy przez żandarmerie Czombego. Ponadto na trasie tej wojska Katangi zniszczyły dwa mosty na rzece Lufira w odległości 75 km od Elisabethville.

W Brazzaville ogłoszono komunikat Czombego, według którego w Kamina (północno-zachodnia Katanga) toczą się ostre walki między siłami ONZ i żandarmerią katangijską. Wiadomości te nie zostały potwierdzone przez przedstawicieli ONZ.

W Jadotville odbyło się posiedzenie „rządu” Katangi, któremu przewodniczył Czombe. W oświadczeniu ogłoszonym w tym mieście Czombe „wyraził zgodę na powrót do Elisabethville” pod warunkiem zagwarantowania mu bezpieczeństwa i

Ciąg dalszy na str. 2

Sprawa rur naftowych dla ZSRR grozi konfliktem w łonie Zachodu

WIEDEŃ (PAP) — Boński korespondent „Die Presse” pisze o napięciu, jakie powstało między NRF a innymi partnerami NATO na tle sprawy embarga na rury do rurociągów naftowych dla bloku wschodniego. Podczas gdy NRF zastanawiała się w tej sprawie do uchwały NATO, to W. Brytania i Włochy a także Japonia zlekąja. Ten stan rzeczy wywołał w kołach zachodnio-niemieckich ekspozytów rurociągów ogromne zamieszanie. Konkretnie w grę wchodzi umowa między Związkiem Radzieckim a grupą przemysłu zachodnio-niemieckiego w sprawie wymiany radzieckiej rudy na 150 tys. ton niemieckich rur. Gdyby transakcja ta została wstrzymana, to szereg przedsiębiorstw w Zagłębiu Ruhry stanie przed groźbą utraty zamówień i przerwy w pracy na okres 2 — 3 miesięcy.

4 - 5 bm. Plenum ZG ZMW

WARSZAWA (PAP) — Najbliższe Plenum Zarządu Głównego ZMW, które odbędzie się w dniach 4 i 5 bm. w Warszawie omówi sprawy związane z rozszerzeniem udziału młodzieży w życiu kulturalno-oświatowym wsi.

ZMW prowadzi obecnie ok. 3 tys. zespołów artystycznych. Ok. 6 tys. z nich to zespoły teatralne. Obserwuje się stały wzrost liczby zespołów muzycznych, estradowych i rozrywkowych. Pod opieką kół ZMW znajdują się ponad 5 tys. świetlic wiejskich.



Przy pomocy wielkiego żurawia bramowego budowane jest w Howerswerda (NRD) nowe osiedle mieszkaniowe. 60-mieszkaniowe bloki tego osiedla powstają z wielkopłytowych elementów prefabrykowanych.

CAF

Kryzys w angielskim przemyśle stoczniowym

LONDYN (PAP) — Jak donosi agencja Reutersa, angielskiemu przemysłowi stocznioowemu zagraża, wskutek konkurencji zagranicznej, kryzys dający się porównać tylko z kryzysem z lat trzydziestych.

Rząd powołuje obecnie do życia specjalną komisję, która ma zastanowić się czy nie można by wykorzystać stoczni do innych celów, np. do produkcji przeznaczanej dla budownictwa mieszkaniowego.

Na Sylwestrowym balu



Brawo, budowlani Białostocczwzny! Plan rzeczowy 1962 r. wykonany z nadwyżką

Zespół klinik AM przekazany do użytku

Wyjątkowo trudny był ubiegły rok dla załóg przedsiębiorstw budowlanych. Nie sprzyjające warunki atmosferyczne, braki w zaopatrzeniu materiałowym, opóźnione dokumentacje prawne i techniczne oraz inne, niemniej istotne przyczyny, nieustannie komplikowały pracę na obiektach, opóźniając ich budowę. Dlatego tak często sprawami realizacji inwestycji zajmowało się kierownictwo KW partii, Prezydium WRN i władze powiatowe. Również i „Gazeta Białostocka” w minionym roku poświęciła wiele uwagi sytuacji w budownictwie.

W ostatnim kwartale 1962 roku nastąpiła jednak pełna mobilizacja sił i środków na białostockich budowach. Zwiększone zostało tempo robót. Robotnicy, majstrowie, kierownicy obiektów i oddziałów, jak też dyrektorzy przedsiębiorstw nie szczędzili trudu, żeby odrobić niedobory i w pełni wykonać roczne zadania rze-

czowe. W pracy wyróżniły się dziesiątki osób, jak majster BPBM — Mikulski, kierownicy obiektów na osiedlu Pólnoc II — inżynierowie Szablowski i Twarowski, naczelny inżynier BPBM — Witold Domanowski, którego często można było spotkać w późnych godzinach wieczor-

Ciąg dalszy na str. 2

Jemen odparł nową akcję zbrojną ze strony Arabii Saud.

KAIR (PAP) — Kairski dziennik „Al Ahram” pisze: ostatnie godziny roku 1962 i pierwsze roku 1963 rząd Arabii Saudyjskiej poświęcił na zorganizowanie nowej akcji zbrojnej przeciwko Jemenowi. Gwałtowne walki miały miejsce na terytorium Jemenu w pobliżu granicy z Arabią Saudyjską. Zdecydowana akcja wojsk powietrznych i lądowych republikańskiego rządu Jemenu i ZRA zmusiły interwentów do szukania schronienia na terytorium Arabii Saudyjskiej.

Ok. 25 mln km przebył już „Mars-1”

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS donosi, że w okresie od 26 grudnia 1962 r. do 1 stycznia roku 1963 — nawijano wielokrotnie łączność radiowa z automatyczną stacją kosmiczną „Mars-1”. Z pokładu stacji otrzymano informacje telemetryczne i dane o pomiarach trajektorii. 2 stycznia o godz. 8 czasu moskiewskiego „Mars-1” znajdował się w odległości 24.227 tys. km od Ziemi.

Gen. Lemnitzer objął stanowisko dowódcy NATO

PARYŻ (PAP) — W środę w głównej siedzibie NATO pod Paryżem generał Lauris Norstad, dotychczasowy naczelny dowódca sił zbrojnych NATO w Europie, przekazał swoje obowiązki generałowi Lymanowi Lemnitzerowi.

Cały świat pragnie aby rok 1963 był rokiem pokoju

Gen. de Gaulle przypomniał, że młody rok nabrał w roku obrodowo w Warszawie, rok przedwiośniowy...

Specjalizacja polskiego przemysłu maszynowego

kompletne ukrownie. W tych branżach opracowano już konkretne programy specjalizacji w poszczególnych krajach.

Polaka - jak ustalono - specjalizacja ma polegać na produkcji elementów...

Specjalizacja przemysłu maszynowego krajów - członków RWPG opracowała również program specjalizacji obejmujących produkcję 182 specjalności...

Warto również podać, że w ramach RWPG objęto już specjalizacją 85 proc. ogólnej produkcji wagonów towarowych w krajach należących do tej organizacji...

Wojska ONZ u bram Jadotville

Agencja TASS pisze w związku z tym, iż nie idzie tu o normalne ferie parlamentarne, lecz o zmiany w ustawie o przetrwaniu...

Agencja TASS pisze w związku z tym, iż nie idzie tu o normalne ferie parlamentarne, lecz o zmiany w ustawie o przetrwaniu...

530 mln zł na SFOS - w ub. roku

WARSZAWA (PAP) - W ostatnich dniach grudnia ub. roku obradowało w Warszawie, rok przedwiośniowy...

Kennedy zamierza jeszcze bardziej wzmocnić kierownictwo na Zachodzie

WASZINGTON (PAP) - Agencja Reutera powołując się na źródła poinformowane...

Wojewódzki plan inwestycyjny

Wojewódzki plan inwestycyjny nie ogranicza się jednak do budowy obiektów przemysłowych i mieszkalnych...

Walezy triumfuje w ankiecie PA

Na firmamencie sportowców blizyści od przodu widać wielką gromadę...

Rozmowy S. Bandaranaike w Pekinie

PEKIN (PAP) - Premier Czu En-lai i premier Cejlonu pan S. Bandaranaike kontynuowali w środę rozmowy...

Spotkanie Chruszczowa z Gollanem

MOSKWA (PAP) - Pierwszy sekretarz KC KPZR Nikita Chruszczow przyjął 2 stycznia sekretarza generalnego KP Wielkiej Brytanii...

Laciak poprawia się

Na olimpijskiej sztafecy w mieście Paterkirchen odbył się konkurs skoków narciarskich...

W styczniu na naszych ekranach

WARSZAWA (PAP) - Stycyniowy repertuar kin w Warszawie...

Budżet, plan i nasze możliwości

Clag dalszy ze str. 3. roku ubiegłym, z powodu braku dokumentacji prawnej...

Zaoszczędzili ponad 1,5 mln złotych

Clag dalszy ze str. 3. Dzięki pomysłowi realizacji programu opracowanego w związku z rewizją...

Rybaków cieszy osra zima

Kiedy my zacieramy zgrabiale od mrozu dniem nasi rybakowie też zacierają ręce, aby się zadowolena. Zima bowiem jest osra, jeziora pokryła mocna tafla lodu...

Życia Partii Kwartalny bilans i najbliższe zadania

EGZEKUTYWA Komitetu Powiatowego partii w Hajnowce rozpatrzył i zatwierdził plan pracy na I kwartał 1963 roku...

Regionalne Muzeum Kurpiowskie powstanie w Nowogrodzie

Nowogrod posiadają swoje regionalne muzeum jeszcze przed wojną. Oczywiście, w czasie wojennej zawieruchy niewiele z niego zostało...

Słowa uznania suwalskim ogrodnikom

Prezes Rejonowej Spółdzielni Ogrodniczo-Przeznaczalnej w Suwałkach Tadeusz SZULC, na szczęśliwego powód do dumy, przed kilku dniami kierowana przez niego placówka...

Ameur wygrał sylwestrowy w Sao Paulo

W Sao Paulo rozegrany tradycyjny sylwestrowy bieg na dystansie 740 metrów...

Wycieczka do Włoch

Bydgoskie Przedsiębiorstwo Obrótu Surowcami, zorganizowała 4 Włocenniczy skautowie...

Regionalne Muzeum Kurpiowskie powstanie w Nowogrodzie

Nowogrod posiadają swoje regionalne muzeum jeszcze przed wojną. Oczywiście, w czasie wojennej zawieruchy niewiele z niego zostało...

Wycieczka do Włoch

Bydgoskie Przedsiębiorstwo Obrótu Surowcami, zorganizowała 4 Włocenniczy skautowie...

Wycieczka do Włoch

Bydgoskie Przedsiębiorstwo Obrótu Surowcami, zorganizowała 4 Włocenniczy skautowie...

Wycieczka do Włoch

Bydgoskie Przedsiębiorstwo Obrótu Surowcami, zorganizowała 4 Włocenniczy skautowie...

Wycieczka do Włoch

Bydgoskie Przedsiębiorstwo Obrótu Surowcami, zorganizowała 4 Włocenniczy skautowie...

